

Zakład Ubezpieczeń Społecznych
Wydział Kontroli Płatników Składek w Szczecinie
J. Matejki 22
70-530 Szczecin

WPEŁNIEŃ - WYŚLANO
Kancelaria Ogólna KW PSP
w Szczecinie
Dnia 2017-08-08
Ilość załączników
Podpis

Dane identyfikacyjne płatnika:

NIP: 8510312257
REGON: 000173628

Znak pisma: 392017060178PRO001
Znak sprawy: 392017060178

WO
d.w. WF
09.08.2017

mgr inż. R. Pytlak
raporty, ewentualnie wnioski
WF
9.08.2017 r.

Protokół kontroli

Płatnika składek: KW PSP SZCZECIN, 71-637 Szczecin, Firlika 9/14.

Kontrolę przeprowadził inspektor kontroli Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Katarzyna Baranowska, posiadający legitymację służbową nr 16131, na podstawie upoważnienia nr 3920170601781 wystawionego 26 czerwca 2017 r. z upoważnienia Głównego Inspektora Kontroli Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Kontrolę przeprowadzono w dniach: 19 lipca 2017 r. - 4 sierpnia 2017 r.

Upoważnienie do przeprowadzenia kontroli doręczono dnia 19 lipca 2017 r. osobie upoważnionej do reprezentowania płatnika składek: , starszemu specjalście Wydział Finansów .

Płatnik składek upoważnił do reprezentowania go w trakcie kontroli pana/panią: , starszego specjalistę Wydział Finansów.

Dokonano wpisu do książki kontroli pod pozycją nr 3.

Liczba ubezpieczonych na dzień 30 listopada 2016 r.: 85.

Średnioroczna liczba ubezpieczonych w 2016 r. - 91.

Miejsce prowadzenia kontroli: KW PSP SZCZECIN, ul. Firlika 9/14, 71-637 Szczecin.

Zakresy kontroli

1. Prawdliwość i rzetelność obliczania składek na ubezpieczenia społeczne oraz innych składek, do których pobierania zobowiązany jest Zakład oraz zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego
2. Ustalanie uprawnień do świadczeń z ubezpieczeń społecznych i wypłacanie tych świadczeń oraz dokonywanie rozliczeń z tego tytułu
3. Prawdliwość i terminowość opracowywania wniosków o świadczenia emerytalne i rentowe
4. Wystawianie zaświadczeń lub zgłaszanie danych dla celów ubezpieczeń społecznych

Ustalenia kontroli

Ustalenia kontroli zostały dokonane na podstawie dokumentów sporządzonych przed dniem rozpoczęcia kontroli, z uwzględnieniem czasu przetworzenia dokumentów rozliczeniowych w KSI. Wykaz zbadanego materiału stanowi załącznik nr 1 do protokołu kontroli.

1. Prawdliwość i rzetelność obliczania składek na ubezpieczenia społeczne oraz innych składek, do których pobierania zobowiązany jest Zakład oraz zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego.

Kontrolą objęto okres: styczeń 2015 r. - grudzień 2015 r.; z tego okresu do badania kontrolnego wytypowano:

wszystkich ubezpieczonych zgłoszonych i wykazanych w imiennych raportach oraz deklaracjach rozliczeniowych.

Zbadano:

- zarządzenie nr 20 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 31.05.2010 r. w sprawie nadania statutu Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej

1

– 1634,20 zł. W ww. okresie ubezpieczona była zatrudniona u płatnika składek w niepełnym wymiarze czasu pracy z wynagrodzeniem nie stanowiącym co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę. Ubezpieczona nie posiadała innego tytułu do obowiązkowych ubezpieczeń społecznych.

Dowód:

- kserokopia umowy o pracę
(akta kontroli str. 11-12)
- kserokopia aneksu do umowy o pracę
(akta kontroli str. 13-14)
- wydruk zarobków
(akta kontroli str. 15- 22)
- zapisy na imiennych miesięcznych raportach rozliczeniowych ZUS RCA za okres 01, 03 – 11/2015 r.
(zasoby KSI ZUS)
- zapisy na miesięcznych deklaracjach rozliczeniowych ZUS DRA za okres 01, 03 – 11/2015 r.
(zasoby KSI ZUS)
- zapisy na koncie ubezpieczonej
(zasoby KSI ZUS)

Płatnik składek w 02/2015 r. nie naliczył składki na Fundusz Pracy od wynagrodzenia o wartości 249,08 zł. W ww. okresie ubezpieczona była zatrudniona u płatnika składek w pełnym wymiarze czasu pracy z wynagrodzeniem stanowiącym co najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę.

Dowód:

- wydruk zarobków
(akta kontroli str. 205-211)
- kserokopia umowy o pracę
(akta kontroli str. 213-214)
- kserokopia pisma z dnia 19.01.2015 r. w sprawie zmiany wysokości wynagrodzenia
(akta kontroli str. 215-216)
- zapisy na imiennym miesięcznym raporcie rozliczeniowym ZUS RCA za 02/2015 r.
(zasoby KSI ZUS)
- zapisy na miesięcznej deklaracji rozliczeniowej ZUS DRA za 02/2015 r.
(zasoby KSI ZUS)
- zapisy na koncie ubezpieczonej
(zasoby KSI ZUS)

Osoba upoważniona do reprezentowania płatnika składek, Janina Kierszka, wyjaśniła, że Składki na Fundusz Pracy od wynagrodzenia zatrudnionej w niepełnym wymiarze czasu pracy zostały naliczone w miesiącach 01, 03 – 11/2015 r. przez system płacowy mający wprowadzony algorytm nienaliczania składek tylko pracownikom przekraczającym określony wiek. Jednocześnie nie było informacji o innych tytułach do ubezpieczenia. Składnik na Fundusz Pracy od wynagrodzenia Janina Kierszka w lutym 2015 r. nie został naliczony z powodu błędnie ustawionych parametrów programu.

Dowód:

- odpowiedź z dnia 03 sierpnia 2017 r. na wezwanie do złożenia wyjaśnień
(akta kontroli str.251-256)

Zgodnie z:

art. 104 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 645 ze zm.) obowiązkowe składki na Fundusz Pracy ustala się od kwot stanowiących podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe wynoszących w przeliczeniu na okres miesiąca, co najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę.

Różnica w naliczeniu składek z tego tytułu wynosi:

Odpis składek: 253,89 zł

Przypis składek: 6,09 zł

Zestawienie różnic stanowi załącznik nr 2 do protokołu kontroli:

- Zestawienie miesięcznych różnic w zakresie składek na Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych

1.2.4. Fundusz Emerytur Pomostowych

Płatnik składek w kontrolowanym okresie nie zatrudniał pracowników, wykonujących pracę w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze w rozumieniu przepisów ustawy o emeryturach pomostowych.

Ustaień dokonano na podstawie przedłożonej przez płatnika składek do kontroli dokumentacji, zapisów na koncie płatnika składek i ubezpieczonych w Kompleksowym Systemie Informatycznym ZUS oraz wyjaśnień złożonych przez Janinę Kierszką, osobę upoważnioną do reprezentowania płatnika składek.



Dowód:

- odpowiedź z dnia 03 sierpnia 2017 r. na wezwanie do złożenia wyjaśnień
(akta kontroli str.251-256)

2. Ustalanie uprawnień do świadczeń z ubezpieczeń społecznych i wypłacanie tych świadczeń oraz dokonywanie rozliczeń z tego tytułu.

2.1. Świadczenia z ubezpieczenia społecznego

Kontrolą objęto okres: styczeń 2015 r. - grudzień 2015 r.; z tego okresu do badania kontrolnego wytypowano:

świadczenia wypłacone dla ubezpieczonych wg załącznika nr 1 do protokołu kontroli. Kontrole rozszerzono w stosunku do
siłek macierzyński wypłacony w okresie 09 – 12/2015 r.

Zbadano: akta osobowe ubezpieczonych wykazanych w załączniku nr 1 do protokołu kontroli, roczne karty wynagrodzeń, karty zasiłkowe, zaświadczenia lekarskie ZUS ZLA, wnioski o urlopy macierzyńskie, rodzicielskie i ojcowskie, oświadczenia ZUS Z-15, rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 02 lutego 2010 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek, ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej, rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 29.01.2016 r. w sprawie określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni służbowych urzędników służby cywilnej, mnożników do ustalania wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych świadczeń przysługujących członkom korpusu służby cywilnej.

Płatnik składek wypłacił świadczenia: zasiłki opiekuńcze za okresy 16 – 18.02.2015 r., 09 – 10.04.2015 r., 22 – 24.04.2015 r., 19.06.2015 r., 04 – 21.08.2015 r., 10 – 11.09.2015 r. uwzględniając w podstawie wymiaru świadczeń nagrodę roczną tzw. „trzynastkę” za 2013 r. w faktycznej wysokości tj. 2137,37 zł, bez uzupełnienia o dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy. Ustalona w trakcie kontroli wysokość nagrody rocznej po uzupełnieniu wynosi 2416,99 zł.

Dowód:

- kserokopie zaświadczeń lekarskich ZUS ZLA seria BK nr 7167014, seria BL nr 6054150, seria BL nr 1089195, seria BL nr 1089210, seria BH nr 6516156, seria BL nr 8346562 z oświadczeniami do celów wypłaty zasiłku opiekuńczego ZUS Z-15

(akta kontroli str. 23-42)

- wydruk karty zasiłkowej

(akta kontroli str. 43-46)

- wydruki zarobków pracownika

lata 2013 – 2015

(akta kontroli str. 47-74)

- zapisy na koncie ubezpieczonej

(zasoby KSI ZUS)

Płatnik składek wypłacił świadczenia: zasiłek opiekuńczy za okres 18 – 20.11.2015 r. uwzględniając w podstawie wymiaru świadczeń nagrodę roczną tzw. „trzynastkę” za 2014 r. w faktycznej wysokości tj. 2076,01 zł, bez uzupełnienia o dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy. Ustalona w trakcie kontroli wysokość nagrody rocznej po uzupełnieniu wynosi 2178,90 zł.

Dowód:

- kserokopia zaświadczenia lekarskiego ZUS ZLA seria BM nr 6339875 z oświadczeniem do celów wypłaty zasiłku opiekuńczego ZUS Z-15

(akta kontroli str. 75-78)

- wydruk karty zasiłkowej

(akta kontroli str. 79-80)

- wydruki zarobków pracownika

za 2014 – 2015

(akta kontroli str. 81-98)

- zapisy na koncie ubezpieczonej

(zasoby KSI ZUS)

Płatnik składek wypłacił świadczenia: zasiłki opiekuńcze za okresy 16 – 20.02.2015 r., 18.03.2015 r., 16 – 18.12.2015 r. uwzględniając w podstawie wymiaru świadczeń wypłaconych w 02 i 03/2015 r. nagrodę roczną tzw. „trzynastkę” za 2013 r. w faktycznej wysokości tj. 2961,14 zł oraz w podstawie wymiaru świadczenia wypłaconego w 12/2015 r. nagrodę roczną tzw. „trzynastkę” za 2014 r. w faktycznej wysokości tj. 3077,17 zł, bez uzupełnienia o dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy. Ustalone w trakcie kontroli wysokości nagród rocznych po uzupełnieniu wynoszą: za 2013 r. - 3194,15 zł, za 2014 r. – 3215,21 zł. Ponadto płatnik składek nie uwzględnił w podstawie wymiaru ww. świadczeń kwot wypłacanego dodatku za stopień służbowy przysługującego ubezpieczonej w latach 2013 – 2015 w wysokości po 880,70 zł miesięcznie.

Dowód:

- kserokopie zaświadczeń lekarskich ZUS ZLA seria BK nr 1145660, seria BL nr 1043141, seria BM nr 6340798 z oświadczeniami do celów wypłaty zasiłku opiekuńczego ZUS Z-15

(akta kontroli str. 99-110)

- kserokopia pisma z dnia 04.12.2012 r. w sprawie

(akta kontroli str. 111-112)

- wydruk karty zasiłkowej

(akta kontroli str. 113-116)
- wydruki zarobków pracownika 2013 – 2015
(akta kontroli str. 117-146)
- zapisy na koncie ubezpieczonej
(zasoby KSI ZUS)

Płatnik składek wypłacił zasiłek macierzyński za okres 05.09.2014 r. – 04.09.2015 r. uwzględniając w podstawie wymiaru świadczenia wynagrodzenie osiągnięte przez ubezpieczoną w okresie 06/2013 – 05/2014 r. W trakcie kontroli ustalono, że podstawę wymiaru zasiłku macierzyńskiego stanowi średnie wynagrodzenie osiągnięte przez ubezpieczoną w okresie 11/2011 r. – 10/2012 r. w kwocie 2167,43 zł. Ponadto ustalono, że ubezpieczonej wypłacono zasiłek macierzyński za okresy urlopów macierzyńskiego (20 tygodni), dodatkowego urlopu macierzyńskiego (6 tygodni), rodzicielskiego (26 tygodni) w ilości 365 dni. Łączny wymiar urlopu macierzyńskiego wynosi 364 dni.

Płatnik składek wypłacił zasiłek opiekuńczy za okres 01 - 12.10.2015 r. również uwzględniając w podstawie wymiaru świadczenia wynagrodzenie osiągnięte przez ubezpieczoną w okresie 06/2013 – 05/2014 r. W trakcie kontroli ustalono, że podstawę wymiaru zasiłku opiekuńczego stanowi średnie wynagrodzenie osiągnięte przez ubezpieczoną w okresie 11/2011 r. – 10/2012 r. w kwocie 2079,61 zł (bez dodatku za staż pracy).

Dowód:

- kserokopia odpisu skróconego aktu urodzenia dziecka z dnia 10.09.2014 r. (akta kontroli str. 147-148)
- kserokopia wniosku o udzielenie dodatkowego urlopu macierzyńskiego i urlopu rodzicielskiego i oświadczeniem (akta kontroli str. 149-152)
- kserokopie zaświadczeń lekarskich ZUS ZLA seria BL nr 8336007, seria BL nr 4534746 z oświadczeniami do celów wypłaty zasiłku opiekuńczego ZUS Z-15 (akta kontroli str. 153-156)
- wydruk karty zasiłkowej (akta kontroli str. 157-164)
- wydruki zarobków pracownika za lata 2011 – 2015 (akta kontroli str. 165-212)
- zapisy na koncie ubezpieczonej (zasoby KSI ZUS)

Płatnik składek wypłacił iłki chorobowe za okresy 27 – 30.11.2015 r., 10 – 14.12.2015 r. uwzględniając w podstawie wymiaru świadczeń nagrodę roczną tzw. „trzynastkę” za 2014 r. w faktycznej wysokości tj. 2158,77 zł, bez uzupełnienia o dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy. Ustalona w trakcie kontroli wysokość nagrody rocznej po uzupełnieniu wynosi 2259,18 zł.

Dowód:

- kserokopie zaświadczeń lekarskich ZUS ZLA seria BM nr 6314346, seria BM nr 6314375 (akta kontroli str.)
- wydruk karty zasiłkowej (akta kontroli str.)
- wydruki zarobków pracownika a lata 2014 – 2015 (akta kontroli str.)
- zapisy na koncie ubezpieczonej (zasoby KSI ZUS)

Osoba upoważniona do reprezentowania płatnika składek, wyjaśniła, że Wypłacana przez płatnika składek nagroda roczna tzw. „trzynastka” jest składnikiem wynagrodzenia pomniejszonym za czas niezdolności do pracy z powodu choroby. Ustalając podstawę wymiaru świadczeń społecznych wypłaconych w 2015 r.

..... system płacowy nie dokonał uzupełnienia nagrody rocznej tzw. „trzynastki” w związku z brakiem tego składnika w algorytmie wliczenia. Ustalając podstawę wymiaru świadczeń z ubezpieczeń społecznych wypłaconych w 2015 r.

..... nie uwzględniono w podstawie wymiaru zasiłku opiekunczego wypłacanego dodatku za stopień służbowy, który jest pomniejszany do zasiłku ponieważ administrator systemu płacowego dokonał niekompletnej zmiany ustawień w sposobie naliczania wynagrodzenia chorobowego.

..... wypłacono zasiłek macierzyński za okres 05.09.2014 r. – 04.09.2015 r. oraz zasiłek opiekuńczy za okres 01-12.10.2015 r. uwzględniając w podstawie wymiaru świadczenia wynagrodzenie osiągnięte przez ubezpieczoną w okresie 06/2013 – 05/2014 r., ponieważ system pierwotnie do podstawy zasiłku macierzyńskiego uwzględniał dodatek stażowy. W rezultacie kontroli wewnętrznej dokonano korekty naliczenia i wyłączono ww. składnik. Po sporządzonej korekcie system płacowy błędnie przeliczył na nowo podstawie obu zasiłków z nowego okresu i do

zasiłku opiekuńczego nie wliczył ponownie dodatku stażowego. Pani w dniu 16 września 2014 r. zwróciła się z wnioskiem do Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP o udzielenie dodatkowego urlopu macierzyńskiego i urlopu rodzicielskiego bezpośrednio po urlopie macierzyńskim w związku z urodzeniem w dniu 05

..... hodniopomorski Komendant Wojewódzki PSP wyraził zgodę na po 20 tygodniach urlopu macierzyńskiego (od dnia 05 września 2014 r. do dnia 22

stycznia 2015 r.) został udzielony dodatkowy urlop macierzyński od dnia 23 stycznia 2015 r. do dnia 05 marca 2015 r. W wyniku oczywistej omyłki rachunkowej Pani zebywała na urlopie rodzicielskim od dnia 06 marca

2015 r. do dnia 04 września 2015 r. Zgodnie z przepisami pracownicy przysługiwało 26 tygodni urlopu rodzicielskiego tj. do dnia 03 września 2015 r.

Dowód:

- odpowiedź z dnia 03 sierpnia 2017 r. na wezwanie do złożenia wyjaśnień
(akta kontroli str.251-256)

Zgodnie z:

art. 180 § 1 pkt 1, art. 1821a § 1, art. 1821§ 1 pkt 1, art. 1831§ 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502 ze zm.) pracownicy przysługuje urlop macierzyński w wymiarze 20 tygodni - w przypadku urodzenia jednego dziecka przy jednym porodzie. Bezpośrednio po wykorzystaniu dodatkowego urlopu macierzyńskiego w pełnym wymiarze pracownik ma prawo do urlopu rodzicielskiego w wymiarze do 26 tygodni - niezależnie od liczby dzieci urodzonych przy jednym porodzie. Bezpośrednio po wykorzystaniu urlopu macierzyńskiego pracownik ma prawo do dodatkowego urlopu macierzyńskiego w wymiarze do 6 tygodni. Przy udzielaniu urlopu macierzyńskiego i urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego tydzień urlopu odpowiada 7 dniom kalendarzowym.

art. 29 a, art. 36 ust. 1, art. 38 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ust. 3, art. 43, art. 47 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 372 ze zm.) Zasiłek macierzyński przysługuje również ubezpieczonemu-ojcu dziecka przez okres ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego lub okres urlopu rodzicielskiego przysługującego pracownikowi-ojcu wychowującemu dziecko. Podstawę wymiaru zasiłku chorobowego przysługującego ubezpieczonemu będącemu pracownikiem stanowi przeciętne miesięczne wynagrodzenie wypłacone za okres 12 miesięcy kalendarzowych poprzedzających miesiąc, w którym powstała niezdolność do pracy. Jeżeli w okresie przyjmowanym do podstawy wymiaru, ubezpieczony będący pracownikiem nie osiągnął wynagrodzenia wskutek nieobecności w pracy z przyczyn usprawiedliwionych, przy ustalaniu podstawy wymiaru zasiłku chorobowego: przyjmuje się, po uzupełnieniu. Przy ustalaniu podstawy wymiaru zasiłku chorobowego nie uwzględnia się składników wynagrodzenia, do którego pracownik zachowuje prawo w okresie pobierania tego zasiłku zgodnie z postanowieniami układów zbiorowych pracy lub przepisami o wynagradzaniu, jeżeli są one wypłacane za okres pobierania tego zasiłku. Składniki wynagrodzenia przysługujące za okresy roczne, wlicza się do podstawy wymiaru zasiłku chorobowego w wysokości stanowiącej jedną dwunastą kwoty wypłaconej pracownikowi za rok poprzedzający miesiąc, w którym powstała niezdolność do pracy. Podstawy wymiaru zasiłku nie ustala się na nowo, jeżeli między okresami pobierania zasiłków zarówno tego samego rodzaju, jak i innego rodzaju nie było przerwy albo przerwa była krótsza niż 3 miesiące kalendarzowe. Przepisy stosuje się odpowiednio przy ustalaniu podstawy wymiaru świadczenia rehabilitacyjnego, zasiłku wyrównawczego, zasiłku macierzyńskiego, zasiłku w wysokości zasiłku macierzyńskiego i zasiłku opiekuńczego.

Nadpłata zasiłków wynosi: 40,60 zł

Niedopłata zasiłków wynosi: 1 779,18 zł

Zestawienie różnic stanowi załącznik nr 3 do protokołu kontroli:

- Zestawienie różnic pomiędzy kwotami wypłaconych a należnych świadczeń z ubezpieczeń społecznych

2.2. Prawdliwość dokonywania rozliczeń z tytułu wypłaconych świadczeń i zasiłków

Kontrolą objęto okres: styczeń 2015 r. - grudzień 2015 r.; z tego okresu do badania kontrolnego wytypowano:

wszystki miesiące w kontrolowanym okresie.

Płatnik składek wypłacił i rozliczył świadczenia w wysokościach i terminach zgodnych z obowiązującymi przepisami.

Ustaień dokonano na podstawie przedłożonej przez płatnika składek do kontroli dokumentacji oraz zapisów na koncie płatnika składek i ubezpieczonych w Kompleksowym Systemie Informatycznym ZUS.

3. Prawdliwość i terminowość opracowywania wniosków o świadczenia emerytalne i rentowe.

Kontrolą objęto okres od momentu rozpoczęcia przez płatnika składek działalności do dnia rozpoczęcia kontroli (z wyłączeniem okresu, który podlegał badaniu w poprzednich okresach).

Płatnik składek nie kompletował wniosków emerytalnych i rentowych.

Dowód:

- odpowiedź z dnia 03 sierpnia 2017 r. na wezwanie do złożenia wyjaśnień
(akta kontroli str.251-256)

4. Wystawianie zaświadczeń lub zgłaszanie danych dla celów ubezpieczeń społecznych.

Kontrolą objęto okres od momentu rozpoczęcia przez płatnika składek działalności do dnia rozpoczęcia kontroli z wyłączeniem zaświadczeń badanych w poprzednich kontrolach oraz z uwzględnieniem okresu możliwości dochodzenia roszczeń przez Zakład.

Kontroli poddano zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu ZUS Rp-7 wystawione przez płatnika składek dla:



Zaświadczenie
Ustaleń dokonano na podstawie akt osobowych oraz rocznych kart wynagrodzeń.

W zaświadczeniu o zatrudnieniu i wynagrodzeniu ZUS Rp 7 wykazano ekwiwalentu za urlop w kwocie 173,40 zł, nagrody uznaniowej w kwocie 968,30 zł, za 2008 r. nie wykazano dodatku specjalnego w wysokości 300 zł. Ponadto w roku 2001 wykazano kwotę wypłaconych zasiłków chorobowych w wysokości 194,30 zł. Ustalona w trakcie kontroli wysokość wypłaconych zasiłków wynosi 327,51 zł. W trakcie kontroli przyjęto korektę zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu ZUS Rp-7! z dnia 03.08.2017 r.

Dowód:

- kserokopia ZUS Rp-7 (akta kontroli str. 239-240)
- kserokopie kart wynagrodzeń (akta kontroli str. 241-248)
- kserokopia korekty ZUS Rp-7 (akta kontroli str. 249-250)

Osoba upoważniona do reprezentowania płatnika składek, zaświadczaniu Rp-7 skorygowane. wyjaśniła, że nieprawidłowe ujęcie kwot w wystawionym w dniu 19.01.2009 r. wynikało z pomyłki i zostało

Dowód:

- odpowiedź z dnia 03 sierpnia 2017 r. na wezwanie do złożenia wyjaśnień (akta kontroli str.251-256)

Zgodnie z:

art. 5 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 15 ust. 3, art. 125a ust. 3 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 748 ze zm.) (Dz. U. z 2016 r., poz. 887 ze zm.) przy ustalaniu prawa do emerytury i renty i obliczaniu ich wysokości uwzględnia się okresy: składkowe i nieskładkowe. Do podstawy wymiaru emerytury lub renty, dolicza się kwoty przysługujących ubezpieczonemu w danym roku kalendarzowym wynagrodzeń za czas niezdolności do pracy oraz kwoty świadczenia wyrównawczego lub dodatku wyrównawczego. Płatnik składek jest zobowiązany do wystawienia zaświadczenia o wysokości przychodu stanowiącego podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne, wypłaconego za okresy, za które przychód ten przysługuje, a także o wysokości wypłaconych wynagrodzeń za czas niezdolności do pracy, świadczeń i zasiłków oraz innych należności.

Płatnik składek złożył informację ZUS IWA za 2015 r. zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Ustaleń dokonano na podstawie przedłożonej przez płatnika składek do kontroli dokumentacji, zapisów na koncie płatnika składek i ubezpieczonych w Kompleksowym Systemie Informatycznym ZUS, zapisów w bazie internetowej REGON, rejestru wypadków.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden wysłano pocztą za potwierdzeniem odbioru.

Zgodnie z art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 963 ze zm.), płatnik składek ma prawo złożyć w terminie 14 dni od daty otrzymania protokołu pisemne zastrzeżenia do jego ustaleń, wskazując równocześnie stosowne środki dowodowe, na adres: Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Wydział Kontroli Płatników Składek w Szczecinie, J. Matejki 22, 70-530 Szczecin.

W książce kontroli jako datę zakończenia kontroli wpisano: 'Data nadania protokołu w urzędzie pocztowym'.

Szczecin, dnia 4 sierpnia 2017 r.



